CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
    ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N.º 003/2012                                   de 26 de março de 2012.

Exm.º Sr.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA

O Vereador infra-firmado, com assento nesta Casa de Leis, no
uso de suas prerrogativas regimentais, vem pedir a Vossa Excelência, após
ciência ao Plenário, que seja a presente Indicação encaminhada ao Exmº. Sr.
Prefeito Municipal, objetivando a seguinte providência:

“Construir um bueiro com manilhas 0,80m, no Córrego
Santa Helena – Distrito de São Jorge da Barra Seca, na estrada que
atravessa a propriedade do Senhor Luiz Capiche, neste Município.”

JUSTIFICATIVA

 Sabemos que as pessoas que moram no interior do Município

são as que menos dispõem de recursos em nível de estudo, de trabalho, de
lazer e transporte, pois a zona rural não oferece o conforto que a cidade tem a
oferecer.

Assim sendo, é um dever do Poder Público destinar recursos à

população interiorana visando melhorar as suas condições de vida, bem como
oferecer-lhes maior conforto e comodidade.

 Diante disso, um dos recursos mais importantes é a melhoria

das estradas, para que o produtor rural tenha segurança ao transportar os seus
produtos. Assim sendo, estamos reivindicando a providência acima citada, visto
que a referida estrada é muito transitada e o tráfego de veículos está
prejudicado devido a falta da obra solicitada.

Isto posto, na esperança de contarmos com o apoio de S.

Exa., o Senhor Prefeito Municipal, aguardamos as medidas cabíveis com a
urgência que o caso faz jus.

  Sala das Sessões, em 26 de março de 2012.

LUIZ MENEGUELE

Vereador